UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày         tháng 9 năm 2024

V/v tích cực hưởng ứng giải

chạy cộng đồng và gây quỹ từ

thiện “UpRace” 2024

        Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các

  tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền

  trẻ em tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 369/HBT ngày 30/8/2024 của Hội Bảo

trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi Việt Nam về việc xin ý kiến chỉ đạo triển khai

giải chạy cộng đồng và gây quỹ từ thiện “UpRace” 2024 (sau đây gọi tắt là “sự

kiện”); sau khi xem xét, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, đề nghị Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh triển

khai tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động công

tác tại cơ quan và các đơn vị trực thuộc tích cực tham gia hưởng ứng “sự kiện”

để giúp Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh có thêm

nguồn lực giúp đỡ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, người khuyết tật có hoàn cảnh

khó khăn trên địa bàn tỉnh vươn lên hòa nhập cộng đồng.

2. Giao Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động,

hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và đông đảo quần

chúng Nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng “sự kiện” để thu được kết quả cao

nhất; quản lý, sử dụng kinh phí được Trung ương Hội phân bổ bảo đảm đúng

mục đích, đúng đối tượng theo quy định pháp luật.

(Công văn số 369/HBT và Điều lệ gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi

  Việt Nam;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, NC, Trung tâm TT;

- Lưu: VT, KGVX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2024-09-05T07:17:46+0700

		2024-09-05T09:30:29+0700

		2024-09-05T09:30:29+0700

		2024-09-05T09:30:29+0700